
 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

RESOLUCIÓN No. RG 2024-64 DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2024 
 

“Por medio de la cual se ordena la devolución de saldos a favor por contribución de 
valorización” 

 
  
La Directora del Fondo de Valorización de Medellín – FONVALMED, en uso de las facultades 
que le confieren la Constitución Política en sus artículos 209 y 287, la Ley 1066 del 29 de julio 
de 2006, (Por la cual se dictan normas para la normalización de la cartera pública y se dictan 
otras disposiciones), el Decreto Nacional 624 del 30 de marzo de 1989 (Estatuto Tributario 
Nacional), el Decreto 104 de 2007 (Por medio del cual se crea el Fondo de Valorización de 
Medellín), la Resolución 2017-34 del 19 de abril de 2017 (Reglamento Interno de Cartera) la 
cual fue actualizada por la Resolución RG 2023-261 del 25 de agosto de 2023, el Acuerdo 
058 del 11 de diciembre de 2008 (Estatuto de Valorización de Medellín), el Decreto 0003 del 
01 de enero de 2024 y acta de posesión No. 26 del 02 de enero de 2024,  
 
  

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. En uso de las atribuciones legales y en especial las conferidas por el artículo 313 y 
318 de la Constitución Política y el artículo 32 de la Ley 136 de 1994, modificado por 
el artículo 18 de la Ley 1551 de 2012, el Concejo de Medellín, el 30 de diciembre de 
2008 expidió el Acuerdo 58 Estatuto de la Contribución de Valorización de Medellín.  

  
2. En virtud de lo contemplado en la Constitución Política y en concordancia con el 

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, las 
actuaciones administrativas se efectuarán con fundamento en los principios de 
igualdad, imparcialidad, buena fe, moralidad, participación, responsabilidad, 
transparencia, publicidad, coordinación, eficacia, economía y celeridad.  

  
3. El 22 de septiembre de 2014 se expidió la Resolución No. 094, “Por la cual se 

distribuye la contribución de valorización del Proyecto Valorización el Poblado, 
decretadas por la Resolución 0725 de 2009, modificada por las Resoluciones 0824 de 
2010, 0246 de 2012 y 0197 de 2014”.  
 

4. En uso de las atribuciones legales y en especial las conferidas por el artículo 313 y 
318 de la Constitución Política y el artículo 32 de la Ley 136 de 1994, modificado por 
el artículo 18 de la Ley 1551 de 2012, el Concejo de Medellín, expidió del Acuerdo 
058 del 30 de diciembre de 2008 – Estatuto de Valorización de Medellín.  

 
5. El Acuerdo 058 de 2008 – Estatuto de Valorización de Medellín – norma especial para 

el cobro de la contribución de valorización de Medellín, no establece un procedimiento 
para el trámite de las compensaciones cuando existen saldos pendientes por pagar 
de contribución de valorización; solo contempla la compensación en el trámite de 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

adquisición predial requerida para un proyecto de valorización; motivo por el cual y de 
forma subsidiaria es pertinente remitirnos a lo establecido en el Decreto 624 de 1989 
(Estatuto Tributario Nacional), en sus artículos 855 y 861, que disponen lo siguiente: 
 

“ARTICULO 855. TÉRMINO PARA EFECTUAR LA DEVOLUCIÓN. <Inciso 
modificado por el artículo 19 de la Ley 1430 de 2010. El nuevo texto es el 
siguiente:> La Administración de Impuestos deberá devolver, previa las 
compensaciones a que haya lugar, los saldos a favor originados en los 
impuestos sobre la renta y complementarios y sobre las ventas, dentro de los 
cincuenta (50) días siguientes a la fecha de la solicitud de devolución 
presentada oportunamente y en debida forma.” (Negrilla fuera de texto 
original).  

 
“ARTICULO 861. COMPENSACIÓN PREVIA A LA DEVOLUCIÓN. En todos 
los casos, la devolución de saldos a favor se efectuará una vez compensadas 
las deudas y obligaciones de plazo vencido del contribuyente o responsable. 
En el mismo acto que ordene la devolución, se compensarán las deudas y 
obligaciones a cargo del contribuyente o responsable.”  

 
6. En comité técnico de sostenibilidad contable No. 07 del 21 de octubre de 2024, desde 

el área financiera del Fondo de Valorización de Medellín -FONVALMED, se realizó un 
análisis de costo hasta el mes de agosto de 2024, respecto de los procesos 
interdisciplinarios de la Entidad que intervienen en el desarrollo del trámite de 
devolución de saldos a favor del contribuyente, teniendo en cuenta el valor de la hora 
laborada por el profesional en días hábiles.  
 
Para tal fin, estableció un rango comparativo con el saldo a favor de los contribuyentes 
del presente acto administrativo, partiendo de un rango mínimo de saldo a favor de 
UN PESO ($1) y un saldo a favor máximo de NOVENTA Y SEIS MIL OCHO PESOS 
CON CATORCE CENTAVOS ($96.008,14). 
 

Clasificación por Rangos  

$ 0 - $ 5.000   212    $ (190.325,00)   

$ 5.001 - $ 10.000   27    $ (203.280,00)    

$ 10.001 - $ 30.000   63    $ (1.129.474,00)    

$ 30.001 - $ 50.000   42    $ (1.862.309,00)    

$ 50.001 - $ 70.000   154    $ (9.218.234,00)    

$ 70.001 - $ 96.008,14   110    $ (9.018.717,00)    

Total   608                $ (21.622.339,00)   

 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1430_2010.html#19


 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

7. De lo anterior, se evidencian 608 contribuyentes con saldo a favor por concepto de 
contribución de valorización ubicados dentro del rango de UN PESO ($1) y hasta 
NOVENTA Y SEIS MIL OCHO PESOS CON CATORCE CENTAVOS ($96.008,14), 
para un valor total de saldos a favor por devolver de VEINTIUN MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($21.622.339), que se evidencian en el cuadro anexo que hace parte integral de la 
presente resolución.  
 

8. Así las cosas, en aras de garantizar el debido proceso constitucional y legal, el Fondo 
de Valorización de Medellín -FONVALMED, procederá con la notificación por página 
web de los contribuyentes que tienen saldos a favor por concepto de contribución de 
valorización, en los términos establecidos en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 - 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, por 
tratarse de un acto administrativo de carácter general y a fin de que se realice la 
solicitud correspondiente. 
 

“ARTÍCULO 69. Notificación por aviso. Si no pudiere hacerse la notificación 
personal al cabo de los cinco (5) días del envío de la citación, esta se hará por 
medio de aviso que se remitirá a la dirección, al número de fax o al correo 
electrónico que figuren en el expediente o puedan obtenerse del registro 
mercantil, acompañado de copia íntegra del acto administrativo. El aviso 
deberá indicar la fecha y la del acto que se notifica, la autoridad que lo expidió, 
los recursos que legalmente proceden, las autoridades ante quienes deben 
interponerse, los plazos respectivos y la advertencia de que la notificación se 
considerará surtida al finalizar el día siguiente al de la entrega del aviso en el 
lugar de destino. 
  
Cuando se desconozca la información sobre el destinatario, el aviso, con 
copia íntegra del acto administrativo, se publicará en la página 
electrónica y en todo caso en un lugar de acceso al público de la 
respectiva entidad por el término de cinco (5) días, con la advertencia de 
que la notificación se considerará surtida al finalizar el día siguiente al 
retiro del aviso. 
  
En el expediente se dejará constancia de la remisión o publicación del aviso y 
de la fecha en que por este medio quedará surtida la notificación personal.” 
 

9. Es importante precisar que, el contribuyente que presente saldos a favor con el Fondo 
de Valorización de Medellín -FONVALMED, podrá interponer la solicitud de devolución 
de saldo a través de los siguientes canales de atención: 
 

A. Mediante el correo electrónico contactenos@fonvalmed.gov.co el cual es 
administrado por servicio al ciudadano. 

mailto:contactenos@fonvalmed.gov.co


 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

 
B. A través del canal virtual de atención dispuesto por la Alcaldía de Medellín: 

https://municipiodemedellinvirtual.sistemasentry.com.co/VisionWeb 
 

C. Con atención presencial en las oficinas del Fondo de Valorización de Medellín.  
 
En cualquier evento, el contribuyente interesado deberá aportar los documentos que 
se relacionan a continuación:  
 

• Inscribirse en el directorio de proveedores y contratistas del Fondo de 
Valorización de Medellín con la suscripción del formato autorizado. 

• Diligenciar el formulario de devoluciones y/o aplicación de saldos.  

• Presentar o adjuntar copia de la cédula de ciudadanía del titular de los saldos 
a favor. 

• Entregar los soportes y documentación pertinente que sustente su solicitud. 
• Certificación bancaria vigente (1 mes). 

• Si va a actuar a través de un tercero autorizado, deberá presentar autorización 
con firma autenticada en notaria.  

• Presentar RUT actualizado.  
 

10. Cabe resaltar que, los contribuyentes que se relacionan en el cuadro anexo de la 
presente providencia, cuentan con un término legal para presentar la solicitud de 
saldos a favor, conforme lo establece el artículo 854 del Estatuto Tributario Nacional:  
 

“Artículo 854. Término para solicitar la devolución de saldos a favor.  
La solicitud de devolución de impuestos deberá presentarse a más tardar dos 
años después de la fecha de vencimiento del término para declarar. 
(Negrilla y subrayado por fuera del texto).  
Cuando el saldo a favor de las declaraciones del impuesto sobre la renta y 
complementarios o sobre las ventas, haya sido modificado mediante una 
liquidación oficial y no se hubiere efectuado la devolución, la parte rechazada 
no podrá solicitarse, aunque dicha liquidación haya sido impugnada, hasta 
tanto se resuelva definitivamente sobre la procedencia del saldo”.  

 
11. Una vez presentada la solicitud de devolución de saldos a favor con el cumplimiento 

de los requisitos legales, de acuerdo con el artículo 855 del Estatuto Tributario 
Nacional, el Fondo de Valorización de Medellín -FONVALMED, dispone de cincuenta 
(50) días para dar respuesta.  
 
 

En virtud de lo expuesto, la Directora General del Fondo de Valorización de Medellín, - 
FONVALMED -, 
 

https://municipiodemedellinvirtual.sistemasentry.com.co/VisionWeb


 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la devolución de saldos a favor por concepto de la 
contribución de valorización a los contribuyentes que se relacionan a continuación, previa 
presentación formal de la solicitud, en el tiempo legal establecido y con el cumplimiento de los 
requisitos legales para tal fin, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto 
administrativo.  
 

Identificación Nombre 
Saldo a favor 

actual 

1037622509 Catalina Trujillo Restrepo -               1,00  

1128266758 Mayra Alejandra Gandur Bacca -               1,00  

1152454823 Jineth Cecilia Pérez Murgas -               1,00  

42892379 Uribe Echavarría María Imelda -               1,00  

43074835 Toro Castro Claudia Patricia -               1,00  

43630755 Beatriz Zeneida Suarez Herrera -               1,00  

71727034 Cardona Giraldo Jorge Eduardo -               1,00  

8027251 Jorge Harley Guerrero Latorre -               1,00  

8359217 Camilo Velásquez Restrepo -               1,00  

98544196 Uribe Echavarría Jaime Alberto -               2,00  

98548935 Carlos Alberto -               2,00  

70092110 Valencia Gallego Fernando -               3,00  

15431141 Juan Montoya Mejía -               4,00  

3399882 López Marín Pablo -               4,00  

1152462159 Juan Pablo Montoya Valdés -               5,00  

21959181 Giraldo De Lopera María Lucia -               5,00  

43423701 Marín Santa Gladys Amparo -               6,00  

52386239 Paula Milena Castaño Ydrovo -               7,00  

1152456629 Paula Rodríguez Yépez -               8,00  

98566948 Uribe Echavarría Enrique -               8,00  

71776484 Cadavid Arango   Lucas -               9,00  

99120501492 Valentina Rodríguez Yépez -               9,00  

1037639534 Alejandra Trujillo Restrepo -            10,00  

39176597 María José Torrente Contreras -            10,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

39444274 Liliana María Valdés Gil -            10,00  

43019058 Restrepo Echeverri Alejandra -            10,00  

70117568 Carrillo Sarmiento Julio Alfredo -            10,00  

98553127 Restrepo Cadavid Edgar -            11,00  

3415067 Mauricio Parra González -            12,00  

32491825 Suarez Araque Dora Eugenia -            14,00  

43729599 Ramírez Pineda Diana Patricia -            14,00  

9300037615 Lopera Diaz Daniel -            14,00  

9300037616 Lopera Diaz Andrea -            14,00  

43076599 Gómez Peláez Ana María -            15,00  

8347102 Rubén Darío Parra Ramírez -            17,00  

24623523 Herrera Álzate Martha Cecilia -            20,00  

32493135 González Villegas Ana María De Fátima -            20,00  

43549746 Sánchez Charry Martha Luz -            22,00  

71728403 Villa Cardona Iván Darío -            22,00  

800142383 Fiduciaria Bogotá S A -            23,00  

8308561 Gómez Hoyos Armando Antonio -            24,00  

32404505 Palacio González Myriam De Las Misericordias -            26,00  

32473144 Duque Roldan Amparo Del S -            26,00  

8272866 Carmona Rivera José Ramiro -            26,00  

1017197782 Pineda Rodríguez Carolina -            29,00  

515097 Valencia Sierra Aurelio -            29,00  

32529227 Zapata Zapata Beatriz Elena -            30,00  

890936084 José Echeverría Y Compañía Civil En Co -            30,00  

42882113 Valencia Sierra Marta Lia -            33,00  

254047 Novoa Juan Carlos -            35,00  

32499815 Giraldo De Patiño María Consuelo -            36,00  

4021937 Velásquez Lemos Jaime Humberto -            37,00  

42877962 Arango Botero Ana Lucia -            37,00  

32328898 Del Corral Martínez María Luisa -            38,00  

52815174 Serrano Gómez Liliana -            38,00  

32462500 Bustamante De Orrego Sonia Bea -            44,00  

71718066 Salazar Arcila Juan Esteban -            46,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

3331174 Cock Alviar Juan Darío -            50,00  

32464833 Garces De Hernández Luz Elena -            52,00  

52644435 Grisales Giraldo Lilia Marcela -            64,00  

33194385 Botero Baena Alba Luz -            65,00  

43871167 Garzón Ramírez Patricia -            66,00  

19236022 Jaramillo Gómez Jaime -            67,00  

70512153 Vanegas Lopera Gustavo Adolfo -            71,00  

21355342 Sierra Guerra Beatriz Elena -            75,00  

8290500 Arango Acosta Francisco Orland  -            76,00  

62515 Heckel De Kalb Antje -            89,00  

8909264211 Inversiones Grisales Chinea Y -            90,00  

21279403 Rivera De Estrada Elena -            94,00  

31172046 Betancourth Longas Adriana -          104,00  

71708944 Rodrigo Orozco Carlos -          104,00  

24955874 Echeverri Velásquez María Espe -          107,00  

71612913 Vélez Castaño Roger De Jesús -          108,00  

8258162 Sánchez Cadavid Guillermo León -          111,00  

10055370 Echeverri Restrepo Oscar Antonio -          118,00  

21375793 Correa Botero Elsy Eugenia Del -          118,00  

32296046 Restrepo Arrubla Manuela -          118,00  

3349806 Pineda Rodríguez Andres Felipe -          123,00  

43055403 Diaz Palmett Gloria Cecilia -          123,00  

21393972 Giraldo Mejía Gloria Inés -          128,00  

8281615 Zuluaga Ramirez Ramon Guillermo -          146,00  

32309 Kalb Johann Frederich -          156,00  

71721255 Torres Román Alfredo Alonso -          161,00  

32748147 Castilla Oviedo Milene Osaris -          172,00  

8396081 Soto García Jorge Alfonso -          173,00  

98542212 Mejía Muñoz Juan Carlos -          176,00  

43728601 López Segura Mabel Rocío -          180,00  

42978805 Osorio Arboleda Nelsy Del Socorro -          191,00  

34957234 Acosta Madrid Luz Marina -          192,00  

900648133 Sun Valley Santander S A S -          195,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

900415490 Pardosa S.A.S -          201,00  

3328999 Londoño Jaramillo Rodrigo De J -          211,00  

21339261 López Zuluaga Esneda -          221,00  

32449560 Diaz De Gómez Maria Teresa -          234,00  

8459548 Quintero Henao Norman Alberto -          244,00  

35415948 Rios Correa Mariana -          263,00  

900010635 L E Escobar Y Cia S C A -          279,00  

1152434527 Mejía Cárdenas Andrés -          290,00  

32075756 Arango De Peláez Marth Luz -          295,00  

71602446 Londoño Correa Carlos Mario -          314,00  

63302976 Gómez Palacio Lina maría -          315,00  

9003309147 Mg.S.A -          330,00  

32522907 García Restrepo Gilma Inés -          343,00  

98515899 Campillo Orozco Jorge Mario -          346,00  

21675896 Lida Magdalena Mejía Vásquez -          358,00  

51756239 Salazar Botero Margarita -          359,00  

42821521 Gaviria González Piedad E -          360,00  

43721603 Bustamante Mesa Sandra -          376,00  

98550304 Peláez Freidel Juan Manuel -          379,00  

42764380 Muñoz Mejia Patricia Elena -          383,00  

98527408 Sánchez González Jorge Iván -          388,00  

43497098 Monsalve Trespalacios Claudia M. -          391,00  

43720505 Saldarriaga Piedrahita Gloria Elena -          395,00  

71653540 González Navarrete Carlos Manu -          411,00  

8272447 González Quijano Oscar Jaime -          436,00  

71787104 Gallo Betancur Alejandro -          452,00  

32485420 Gómez Quintero Gloria Sofia -          454,00  

8254979 Mesa Garces Alonso De Jesús -          486,00  

32421186 Mesa Garces Ligia -          488,00  

43506547 Mesa Zuleta Etna Ruth -          490,00  

811025317 Duque Callejas Y Cia S En C -          506,00  

21632731 Vásquez Salazar Gloria Eugenia -          523,00  

71787738 Correa Rolz Nicolas -          528,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

43829094 Castañeda Casas Paola -          534,00  

98559963 Zafra Gutiérrez Jaime Alejandro -          564,00  

70546734 Luis Ramiro Palacio Roldan -          573,00  

79307441 German Arturo Torres Celis -          586,00  

71636893 Uribe Echeverri Carlos David -          600,00  

98531817 Muñoz Mejía Oscar Alberto -          601,00  

70045080 Garces Vélez Juan Guillermo -          615,00  

98541791 Muñoz Mejía Juan Fernando -          632,00  

510166 Suarez Acevedo Carlos -          650,00  

22051257 Auxilio De La Trinidad Henao Duque -          676,00  

43044060 Ramírez Valencia Doris Patricia -          711,00  

32105702 Vásquez Guerrero Gabriela Patricia -          723,00  

900203975 Perijá Inmobiliaria S.A.S. -          723,00  

1127600548 Jairo Joaquín Rincón Socorro -          731,00  

56603051 Milena Ciprian De Rincon -          733,00  

8285702 Rendon Cortes Francisco Álvaro -          742,00  

900049652 Real Estate Ventures -          745,00  

42772521 Ríos Suarez María Victoria -          777,00  

9300042259 Novial Gey Michel -          778,00  

1127248413 Restrepo Henao Simón -          784,00  

70083578 Correa Rodas Jorge Mario -          794,00  

32449698 Ruiz De Patiño María Jesús -       1.016,00  

8232444 Patiño Arango Julio Cesar -       1.016,00  

1037595749 Correa Castaño Stephan -       1.024,00  

23753201 Nohra Nieves Daza Novoa -       1.053,00  

52269316 Izguierdo Ferro Sandra Milena -       1.081,00  

70048840 López Jaramillo Guillermo -       1.102,00  

1127248546 Nicholas López Mejía -       1.114,00  

70563708 Villegas Calle Alvaro -       1.135,00  

52029270 Olarte Rincón Nur Isleny -       1.178,00  

32516347 Montoya Botero Sonia María -       1.189,00  

70080584 González Peláez Jorge Hernán -       1.216,00  

42880352 Duque Henao Liliana María -       1.406,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

43049917 Barrera Bustamante María Yolanda -       1.481,00  

900556422 Vicky Mesa S A S -       1.497,00  

43613708 Tobón Monsalve Paula -       1.508,00  

71586254 Fernández Castaño Horacio -       1.551,00  

15349714 Restrepo Garces Andrés Bernardo -       1.554,00  

42893099 Cadavid Mejía Viviana María -       1.565,00  

21479484 Arredondo Castrillón Ana Angelica -       1.593,00  

1037580518 Gutiérrez Barrera Carlos Antonio -       1.603,00  

811028549 Promotora De Show Rooms S. A. -       1.626,00  

32343343 Jaramillo De Rojas Gloriae -       1.645,00  

43274347 Dayana Vargas Toro -       1.650,00  

98551535 Puerta Restrepo Daniel Gustavo -       1.659,00  

71379154 Iván Francisco Gómez Acero -       1.704,00  

21344648 Molina Ospina Silvia Margarita -       1.941,00  

71679755 González Gómez Jairo Iván -       2.015,00  

890921162 Café Le Gris S.A -       2.022,00  

42885654 Ochoa Tobón   Claudia Patricia -       2.095,00  

42971568 Piza Vanegas Genoveva -       2.115,00  

32500936 Restrepo Bravo Luz Amparo -       2.191,00  

900222439 Inversiones Hinestroza Arango S A S -       2.233,00  

32401348 Acosta De Gutiérrez Marleny -       2.282,00  

8243915 Gutiérrez Castaño Alberto -       2.282,00  

1034992267 Isabella Jiménez Fernández -       2.304,00  

1193228083 Sofia Jiménez Fernández -       2.304,00  

21305906 Gutiérrez De Rendon Martha Luz -       2.451,00  

71733010 Arango Zapata Oscar Andrés -       2.516,00  

43006383 Santamaria Villegas María Eugenia -       2.543,00  

32341066 Muriel De Guzmán Cielo Del S -       2.563,00  

900284570 Marfrey S.A.S -       2.590,00  

32465437 Santamaria Villegas Marta Elena -       2.592,00  

32505473 Santamaria Villegas María Lili -       2.592,00  

8263331 Santamaria Villegas Oscar -       2.633,00  

21323260 Santamaria Villegas María Amparo -       2.636,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

8224696 Santamaria Villegas Luis Eduar -       2.643,00  

32542000 Rivera Gil Amanda -       2.658,00  

32538956 Gaviria Rico Angela María De L -       2.805,00  

21722100 Montoya Montoya Ana Bertha -       2.817,00  

43571004 Ospina Tobón Isabel Cristina -       2.818,00  

32446063 Gómez Tapias Ana Eugenia -       2.850,00  

77153767 Wilton Ronderos Garrido -       2.880,00  

900688510 Parra RC & CIA S.C.A -       3.136,00  

8278519 Vélez Escobar Mauricio -       3.147,00  

43443067 Sierra Aguirre Martha Bernarda -       3.151,00  

70693901 Hoyos Zuluaga Edison Alberto -       3.203,00  

43020807 Correa Arroyave Dolly Amparo -       3.204,00  

900565780 Falesco S.A.S. -       3.415,00  

32518222 Arango De Ortega Martha Cecilia -       3.460,00  

43516515 Piedrahita Orrego Lucrecia María -       3.461,00  

41468083 Ortega Correa Rosa Elena -       3.509,00  

900192664 Estudio Siete Legal S.A.S -       3.587,00  

800209995 Bernal R Y Cia S En C -       3.801,00  

900556418 Santiago Alberto Mesa S.A.S -       3.857,00  

71786570 Aristizábal Palacio Ricardo -       3.893,00  

810002770 Milenium Y Cia Limitada -       4.452,00  

70562256 Arango Cuartas Sergio -       4.570,00  

43740228 Osorio Munera Mónica María -       4.845,00  

21836864 Escobar Montoya Silvia Del Soc -       5.125,00  

71787501 Escobar Arango Santiago -       5.656,00  

63341910 Olga Francisca Salazar Blanco -       5.693,00  

32525076 Toro Restrepo Adelaida -       5.900,00  

43220497 Jaramillo Tirado Carolina -       5.936,00  

42882221 Arias Escobar Beatriz Elena -       6.060,00  

1039468130 Castellanos Posada Susana -       6.091,00  

900195333 In  Mesa S.A.S -       6.255,00  

79491741 Torres Obando James -       6.708,00  

689155 Gómez Hoyos Fernando De Jesús -       7.367,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

32490143 Congote De Vélez Marta Elena -       7.572,00  

8291254 Vélez Vélez Álvaro -       7.574,00  

32327136 Mesa Atehortúa María Gilma -       7.666,00  

8260980 Escobar Chica Iván Eleazar -       7.720,00  

42873942 Salazar Gutiérrez Margarita María -       7.771,00  

42897020 Duque Posada Mónica María -       7.968,00  

42986535 Correa Posada Gloria María -       8.014,00  

8353528 Gutiérrez Duque German -       8.014,00  

21373829 Gallego Fernández Rosita -       8.092,00  

8211980 Hinestroza Tirado William De Jesús -       8.092,00  

32295471 Lina María Trujillo Londoño -       8.472,00  

71616983 Uribe Arango Nelson De Jesús -       8.840,00  

71555485 Restrepo Restrepo John Darío -       8.922,00  

800091093 L Arias Y Cia S En C -       9.040,00  

32320492 Osorio Duque Gloria Luz -       9.327,00  

32347375 Lema Escobar Gilma Esther -       9.551,00  

43276675 Carvajal Román Alejandra -       9.854,00  

32528144 Correa De Navarro Ana Catalina -    10.041,00  

21307719 Castaño De González Blanca Silvia -    10.743,00  

21257675 Mejía De Botero Yolanda Del Socorro -    10.785,00  

1037585888 Yepes Giraldo Esteban -    10.805,00  

32296059 Yepes Giraldo Andrea -    10.805,00  

70328219 Madrigal Hoyos Wilfredo -    10.822,00  

43066289 Correa Fernández Silvia Eugenia -    11.149,00  

42823297 López Montoya Ana María -    11.421,00  

71312382 Hernández Estrada David -    11.595,00  

42984543 Hernández De Tbón Piedad -    11.642,00  

70553346 Arcila Montoya Jaime Humberto -    11.790,00  

43574892 Arbeláez Alvear Adriana -    12.021,00  

8345177 Echeverría Tamayo Rubén D -    12.255,00  

30290628 Jiménez Álzate Gloria Esperanza -    12.638,00  

8312700 Granada Restrepo Oscar -    12.890,00  

4582302 Giraldo Valencia Fabio Augusto -    12.977,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

32317060 Escobar Vélez Angela María -    13.156,00  

43064400 Escobar Vélez Lia Inés -    13.156,00  

70081744 Gaviria Betancur William Fernando -    13.208,00  

900540732 Inversiones Baleares S.A.S -    13.225,00  

3396475 Correa Martínez Andres Felipe -    14.039,00  

70565158 Arango Urrea Juan Carlos -    14.627,00  

71339442 Tobón Hernández Juan Esteban -    15.646,00  

43582081 Hernández Ruiz Lina María -    15.863,00  

22357419 Correa Cano Libia -    15.921,00  

31228824 Cuartas Ospina Raquel -    16.310,00  

43503292 Osorio Peláez Gloria Elena -    16.408,00  

43984058 Acevedo López María Paula -    16.494,00  

42876849 Orozco Restrepo Mónica Cecilia -    16.532,00  

25611125 Ceballos Cano Genoveva -    16.542,00  

42746832 Puerta Arango Ana Lucia -    16.623,00  

71614036 Roberto Antonio Diez Valderrama -    16.830,00  

900873735 Inversiones Calice S A S -    17.060,00  

43439730 Fernández Marta Ruth -    17.303,00  

32454122 Aristizábal Gómez Ofelia -    17.358,00  

7540069755 Bolsa De Activos S.A.S. -    18.014,00  

1128433254 Juan Bernardo Aguilar Gallón -    18.810,00  

43088993 Londoño Restrepo Olga Elena -    18.940,00  

21342903 Ramírez De Mejía Gilma -    19.361,00  

32409646 Rico De Mejía María Luz Alba -    19.891,00  

43492427 Taborda Rodríguez Adriana María -    20.366,00  

32483962 Mejía De Puyo María Luz -    20.638,00  

8269762 Puyo Diaz Guillermo León -    20.638,00  

8110216216 Parque Comercial El Tesoro Ph -    21.274,00  

900238395 Inmobiliaria Toscana S A -    21.548,00  

32515081 Giraldo De Yepes Luz Marina -    21.611,00  

8236228 Granados Aguirre José Ignacio De J -    21.714,00  

8151235 Héctor Fabio Betancur Roldan -    22.062,00  

32336906 Bernal Rivera Olga Inés -    22.067,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

32504871 Bernal Rivera Marta Lucia -    22.326,00  

70551588 Fontan García Andrés -    23.149,00  

900772714 Inversiones Molise S.A.S -    23.550,00  

32400204 Botero Aristizábal Lucelly -    23.936,00  

70552348 Puerta Arango Álvaro -    24.381,00  

43059625 Ferrer Orozco Clara Inés -    24.789,00  

70563154 Restrepo Ochoa Andrés -    25.765,00  

71788879 Abuchar Suarez Jorge Abdo -    26.090,00  

71788695 Velásquez Puerta Santiago -    26.673,00  

32474409 Arango Cadavid Beatriz Helena -    26.930,00  

71788661 Botero Escobar Juan Francisco Javier -    27.585,00  

43277612 ÁlzatePeña Natalia Andrea -    27.879,00  

80412619 Pérez Escayola Guillermo -    29.058,00  

900652448 Timbex S.A.S. . -    29.749,00  

42977231 Urrego Herrera Edith Cecilia -    30.418,00  

32542511 Castro Londoño María Eugenia -    31.759,00  

70109031 Restrepo Herrera Oscar Arnulfo -    31.759,00  

43811215 Gloria Alejandra Laverde Pérez -    32.525,00  

8264812 Mesa Garces Julián De Jesús -    34.344,00  

8213947 Tobón Uribe Héctor María -    35.514,00  

890903937 Itau Corpbanca Colombia S.A. -    35.878,00  

811009293 Promociones Gardenias Ltda Y Cia S En Ca -    36.971,00  

43050615 Duque Gamero María Teresa -    37.687,00  

1017203921 Juliana Andrea Rojas Ocampo -    39.163,00  

98569104 Castaño Botero Juan Carlos -    40.063,00  

43612753 Mesa Duque Carmen Cecilia -    41.093,00  

32505263 Villegas De Vélez Luz Angela -    41.955,00  

9300381201 De La Roche M José Joaquín -    42.477,00  

42991405 Acosta Carvajal Gloria Cecilia -    44.575,00  

3493541 Aristizábal Ramírez Gustavo Abad -    45.362,00  

32015747 Acevedo Maya Mercedes Cecilia -    47.251,00  

14223940 Reyes Moscoso José Durabio -    47.466,00  

29580826 Lodoño Escobar Martha Cecilia -    47.466,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

38282876 Álvarez Giraldo Luz Adiela -    47.489,00  

98568676 Pajón Marín Juan Esteban -    47.580,00  

70043425 Orlando De Jesús González Rodríguez -    47.616,00  

71772048 Restrepo Carvajal Juan David -    47.634,00  

43613164 Vásquez Fernández Lina María -    47.755,00  

15345063 Agudelo Gil Elkin De Jesús -    48.027,00  

71369152 Giraldo Hernández Diego Alejandro -    48.219,00  

98549315 Sierra Vélez Nicolas Federico -    48.235,00  

71691412 Saldarriaga Londoño Juan Esteban -    48.462,00  

43838932 Cadavid Arango Juliana -    48.626,00  

42879499 Bedout Correa Luz Stella -    48.630,00  

71578280 Gartner Naranjo Juan Carlos -    48.630,00  

43626947 Thiriez López Monique -    48.721,00  

8267236 Torres Montoya Gabriel De J -    48.769,00  

8234651 Espinal Marín Luis Hernando -    48.868,00  

32480207 Zapata Pineda Marta Lucia -    48.965,00  

8274978 Velásquez Duque Rodrigo -    48.965,00  

36991851 Cordero De Rosero Fabiola -    49.078,00  

43010017 Gómez Camacho Esperanza -    49.193,00  

830020281 Inversiones Roa Arenas Y Cia -    49.264,00  

32441760 Restrepo De Muñoz Olga Mercedes -    49.913,00  

43739100 Machado Vieira Claudia María -    49.972,00  

98558282 Uribe Lalinde Carlos Manuel -    49.972,00  

32476375 Ospina De Betancur Marta Cecilia -    50.269,00  

8160749 Arango Caicedo Juan Esteban -    50.282,00  

7540020720 In.Mesa S A S -    50.362,00  

98492616 Henao Bermúdez Jorge Iván -    50.436,00  

70519105 Chavarría Ardila Jorge Eduardo -    50.480,00  

1128440806 Bernal Toro Nicolas -    50.541,00  

21801101 Acosta Penagos Margarita Inés -    50.605,00  

43732976 Peláez P Elena María -    50.648,00  

43568910 Ramírez Giraldo Ruth Elena -    50.933,00  

32299274 Betancur Ospina María Alejandra -    51.001,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

32501435 Montoya Hoyos María Delpilar -    51.360,00  

8266570 Betancur Álvarez Gonzalo -    51.369,00  

42770305 Cardona Uribe Diana Patricia -    51.425,00  

8909039370 Banco Corpbanca Colombia S.A. -    51.426,00  

43743384 Pérez Cano Ana María -    51.476,00  

43727802 Peláez Ochoa Claudia Cristina -    51.857,00  

98556781 Álvarez Ortiz Alejandro -    52.105,00  

42866031 Arango Botero Leonor Inés -    52.381,00  

70069951 Castaño Vargas Diego Hernán -    52.383,00  

42889923 Álvarez Galvis María Marleny -    52.671,00  

1037606031 Rentería Sánchez Juan David -    52.927,00  

39187921 Toro Valencia Jimena María -    52.971,00  

43874773 Mendoza Villa Juliana María -    52.990,00  

71788188 Herrera Morales Luis Andrés -    52.990,00  

71729410 Rodrigo Ortega Cortes -    53.086,00  

209807731 John -    53.140,00  

71786290 Pérez Pérez Sergio -    53.261,00  

8275379 Aguirre Tabares Mario De Jesús -    53.557,00  

98543766 Velásquez Uribe Oscar Alberto -    53.628,00  

8225689 Henao Acevedo Francisco De Paula -    53.949,00  

32500376 Zapata Sánchez Angela María -    53.964,00  

811015094 Cielo Tek Impermeabilización Sas -    54.120,00  

900648767 Aluxia Valores S.A.S -    54.188,00  

19398892 Zea Martínez José Ramiro -    54.424,00  

43788035 Quintero Gómez Adiela María -    54.424,00  

15348592 Guarín Ramírez Juan Eugenio -    54.520,00  

32334799 Escobar De Gallego Alba Marina -    54.636,00  

1032425344 Restrepo Villamizar Manuela -    54.701,00  

544035 González Mejía Fernando -    54.722,00  

71776091 Andrés Felipe Villegas Flórez -    54.832,00  

43985034 Restrepo Zuluaga María Camila -    55.372,00  

900846180 Ospina Asociados S.A.S -    55.497,00  

42960066 Castro Moreno Nora Elena -    55.531,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

70084684 Uribe Escobar Carlos Enrique -    55.531,00  

70043699 Restrepo Restrepo Carlos Alberto -    55.760,00  

42969639 Londoño De Gómez Luz Estella -    55.918,00  

98565473 Cadavid Franco Camilo -    55.962,00  

1037613044 Laura Correa Restrepo -    56.128,00  

79246055 Escandón Restrepo Mauricio Alfonso -    56.545,00  

70051740 Pérez Pérez Juan Guillermo -    56.604,00  

43730995 Márquez Cadavid Claudia Patric -    56.790,00  

98550614 Moreno Delgado Felipe -    56.872,00  

43155976 Botero Arbeláez -    56.889,00  

32259280 Arango Gutiérrez Juliana -    56.914,00  

71753203 Restrepo Zapata David -    57.016,00  

42875050 Martínez Vásquez Eliana María -    57.430,00  

21305900 Ceballos Tobón Angela -    57.532,00  

43728528 Lopera Álvarez Claudia María -    57.607,00  

80061906 Tovar Pinto Carlos Eduardo -    57.613,00  

1152439017 Álvarez Lopera Carlos Andrés -    57.654,00  

811028171 Ana Restrepo E Hijos S.A.S -    57.867,00  

9300000328 Velásquez Cock Y Cia S En C -    57.886,00  

43984772 Patiño Gómez Susana -    57.971,00  

21257781 Ceballos Tobón Martha -    58.184,00  

43733278 Castaño Galvis María Cristina -    58.336,00  

98543488 Murillo Ochoa Juan Carlos -    58.336,00  

21400593 Peláez Gaviria Angela María -    58.375,00  

98497898 Sepúlveda Cortes Luis Fernando -    58.529,00  

43612336 Carvajal Obando María Cristina -    58.644,00  

71727387 Contreras Tirado Luis Fernando -    58.644,00  

22082212 Zuluaga Gómez María Yamelly -    58.844,00  

15253482 Córdoba Restrepo Miguel Darío -    59.137,00  

8402387 Giraldo Jiménez Carlos Alberto -    59.137,00  

70039395 Vélez Ángel Juan Guillermo -    59.271,00  

900218717 Sociedad Inversiones Carlos Restrepo Y C -    59.283,00  

32489981 Henao Posada Marisol De Santa Teresita -    59.363,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

3413627 Juan David Cardona Aristizábal -    59.673,00  

70549669 Gutiérrez Botero Gabriel Jaime -    59.850,00  

43868493 Andrea Sanín Hernández -    59.917,00  

32396183 Martínez De Guzmán Abigail Lucia -    59.964,00  

3336531 Gaviria Cuartas Francisco Javi -    60.170,00  

70553290 Gutiérrez Botero Jorge Emilio -    60.390,00  

96041910736 Miranda Ávila Laura Alejandra -    60.401,00  

42895647 Pérez Maya María Cristina -    60.648,00  

70555537 Duque González Santiago -    60.648,00  

900676314 Velderes S.A.S -    60.724,00  

71719850 González Guisao Juan Fernando -    60.777,00  

43019945 Pérez Hoyos Carmenza -    60.830,00  

71671069 Velilla Londoño Elkin Fernando -    61.578,00  

800016281 Construcciones Civiles Y Pavimentos Concy -    61.659,00  

98498535 Escobar Castaño Jaime Orlando -    61.774,00  

18105370 Arcos Jose Alejandro -    61.922,00  

41100133 Luna De Arcos Blanca -    61.922,00  

9530003709 Inversiones Marthel S.A. -    61.922,00  

98671143 Gutiérrez Merino Juan Pablo -    61.923,00  

8240444 Vélez Posada Alejandro -    62.080,00  

39180972 Restrepo Echeverri María Rubie -    62.199,00  

71774241 Sánchez Garrido Leonardo -    62.224,00  

42994760 Suarez Arenas Miriam -    62.351,00  

42869098 Escobar De Villa Adriana María -    62.450,00  

1128414991 Gómez Madrid Felipe -    62.918,00  

900021086 Símbolo De Seguros Ltda. -    62.982,00  

955003009 Leasing Corficolombiana S A -    63.035,00  

71654533 Fajardo Tejada Carlos Manuel -    63.262,00  

955005107 Pineda Arango Alejandro -    63.439,00  

312238 Orsini Francesco María -    63.533,00  

52415006 Cock Duque Catalina -    63.535,00  

21407188 Atehortúa Franco Alicia María -    63.694,00  

70558285 Restrepo Bravo Alberto -    63.886,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

8282453 Uribe Rodríguez Camilo -    64.000,00  

21318016 Villa De Melguizo María Lucia -    64.121,00  

42973243 González Duque Lucia Victoria -    64.241,00  

49565181 Valencia Chávez María De La Lu -    64.308,00  

71773529 Alejandro Escobar Gaviria -    64.387,00  

50912590 Antuaneth Cueter Aruchan -    64.557,00  

32335881 Vargas Saenz Angela María -    64.713,00  

10142100 Ángel Arango Carlos Andrés -    64.788,00  

43550364 Giraldo López Claudia Patricia -    64.788,00  

8002367192 Inmobilia S A -    64.888,00  

32493028 Jaramillo De Pezzotti Helda Del Socorro -    65.519,00  

43094651 Madrigal Cano Isabel Cristina -    65.671,00  

98489681 Henao Garces Rubén Darío -    65.671,00  

42757817 Villa García   Ferney De Los Ang -    65.695,00  

70091706 González Villegas Jorge Mario -    66.076,00  

32339277 Mejía Peláez Aura Inés -    66.126,00  

71614302 Cuartas Tamayo Juan David -    66.139,00  

16482842 Bohórquez Ceballos Ramiro Fernando -    66.235,00  

71587342 Arango Uribe Héctor Jaime -    66.244,00  

70550222 Urrea Aristizábal Arnobis -    66.290,00  

80191413 Andrés Fernando Oliveros Giraldo -    66.365,00  

60421003 Murillo Yepes Sandra Patricia -    66.367,00  

9530001847 Jaramillo Ramírez Jaime Andrés -    66.527,00  

15349090 Restrepo Garces Carlos Eduardo -    66.559,00  

32240203 Paula Andrea Bran Brand -    66.738,00  

33108308 Jiménez Duque Alba -    66.866,00  

32425499 Gómez De Ángel María Cecilia -    67.365,00  

9530014994 Espinal Botero Mauricio -    67.632,00  

42876845 Zuluaga Gómez   Beatriz Elena -    67.695,00  

811008033 Inversiones Bluman Levy S.A.S -    67.745,00  

3482344 Henao Mejía Juan Sebastián -    67.803,00  

21307520 Soto Jaramillo Olga Inés -    68.215,00  

70032752 Herrera Guarnizo Jorge Iván -    68.381,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

43493694 Restrepo Bustamante Olga Patri -    68.382,00  

71727254 Torres Ossa Jhon Mauricio -    68.675,00  

32496427 Arango De Jaramillo María Elena -    68.813,00  

32485034 Arango Gómez Clara Inés -    69.029,00  

3330737 Bergonzoli Peláez Luis Eduardo -    69.239,00  

43620211 Osorio Restrepo Indira Patricia -    69.428,00  

98644307 Carlos Andrés Escobar Guerra -    69.436,00  

43864740 Hurtado Yépez Liliana María -    69.445,00  

42761796 Berta Lucia Aristizábal Correa -    69.592,00  

955004780 Fiduciaria Bancolombia Fundarias Inmueb -    69.594,00  

32444692 Duque Gómez María Teresa -    69.760,00  

32410659 Sánchez Román Aura Elena -    69.834,00  

32521850 Restrepo Villegas María Del Carmen Nancy -    70.138,00  

32480454 Correa Álvarez Clara Cecilia -    70.492,00  

21357428 Mejía Gutiérrez Marta Lucia -    70.555,00  

890939355 Inmobiliaria Conconcreto S.A.S. -    70.645,00  

70103186 García Manrique Gilberto -    71.360,00  

955003008 Leasing Corficolombiana S A -    71.441,00  

71638274 Botero Posada Luis Fernando -    71.727,00  

71579618 Madrid Vélez Jorge Alberto -    71.743,00  

43025302 Restrepo Ruiz Ana María -    72.442,00  

70548472 Restrepo Duperly Carlos Fidel -    72.442,00  

71634635 Velásquez Trujillo Oscardario -    72.854,00  

21367281 Ortiz De Z Matilde -    72.872,00  

43724411 Maya Patiño Carmen Alicia -    72.902,00  

71637986 Ángel Escobar José Fernando -    72.902,00  

70556465 Martínez Ospina Rodrigo Ricard -    72.930,00  

71794862 Jiménez Betancur Juan David -    73.263,00  

70505154 Mejía Peláez Juan Eugenio -    73.358,00  

49797713 Peinado Acosta Mayra Alejandra -    73.510,00  

7571343 Peinado Acosta Darío José -    73.510,00  

71604675 Herrera Muñoz Víctor Manuel -    74.262,00  

71610177 Restrepo Correa Mauricio -    74.703,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

43443669 Gil Zapata Sor Elpidia -    74.837,00  

98543086 Agudelo Uribe Juan Carlos -    74.870,00  

70562360 Estrada Bonet Carlos Alberto -    75.000,00  

1152435043 Saldarriaga Duque Katherine -    75.372,00  

71742896 Saldarriaga Duque Julio Cesar -    75.372,00  

21371857 Restrepo Zuluaga María Nelly -    75.378,00  

43079751 Uribe María Eugenia -    75.633,00  

71752156 Alejandro De Los Ríos Villegas -    75.654,00  

1128395269 Hurtado Bedoya Paulina -    75.774,00  

32458140 López De Echeverri Lia Ruth -    75.952,00  

21638456 Ballesta Sotomayor Consuelo Edith -    76.408,00  

99062903399 Botero Botero Sofia -    76.646,00  

32531407 Mesa Ospina Luz Estella -    76.740,00  

21273989 Gaviria De Caicedo Blanca -    76.873,00  

890932574 Moreno Giraldo Y Cia S C A -    77.696,00  

49734849 Restrepo Estrada Hilde Cecilia -    77.735,00  

17157964 Borrego Abello Camilo José -    78.022,00  

32489960 Osorio Sierra Martha Luz -    78.597,00  

70058468 Escobar González Ricardo Iván -    78.597,00  

43412534 Velásquez Zapata María Soledad -    78.866,00  

43555618 Osorno Isaza Mariluz -    78.866,00  

32402106 Toro De González Luz Marina -    79.139,00  

32494132 Piedrahita González Gloria Ele -    79.201,00  

8308509 Duran Herrera Carlos Alberto -    79.290,00  

9528646 Barrera Martínez Luis Fernando -    79.647,00  

42867077 Arroyave Posada Marta Cecilia -    79.669,00  

8309359 Moreno Vélez Martin De Jesús -    79.669,00  

3329263 Echeverri Montoya Ulpiano -    79.845,00  

71760474 Azpiri Cleveland Jorge Esteban -    79.947,00  

42065981 Martin Sol -    80.269,00  

43741962 Betancur Marín Alexandra -    80.670,00  

32498530 Vargas De Giraldo Angela María -    80.847,00  

42882582 Lopera Bonilla Gloria Inés -    80.875,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

98552059 Sierra Toro Alejandro -    81.395,00  

42821179 Diez López Ana Lucia -    81.706,00  

955002696 Restrepo Guzmán Juan Pablo -    82.050,00  

955002693 Restrepo Guzmán Simón -    82.052,00  

43875733 Herrera Jaramillo Margarita Ma -    82.182,00  

32429996 Villegas Gutiérrez Beatriz -    82.995,00  

32422453 Barrientos Valencia Sonia María G -    82.999,00  

32448633 Arango De Ochoa María Ofelia -    83.066,00  

32472437 Vásquez Gaviria María Elena -    83.175,00  

70506034 Restrepo Restrepo Jaime Alberto -    83.249,00  

70070073 Villa Builes Albeiro De Jesús -    83.554,00  

32437767 Bustamante Betancur Gloria Mar -    83.999,00  

8909025531 Reencauchadora Hercules S A -    84.028,00  

8291457 Ospina Gómez Martin Emilio -    84.260,00  

8110145573 Elatex S.A -    84.590,00  

900494418 Bativisa S.A.S -    85.169,00  

8268999 Aristizábal Lara Eduardo Alberto -    85.186,00  

3295037 Sánchez Bolívar Raúl Antonio -    85.477,00  

21351080 Hernández De Sánchez María Ste -    85.478,00  

39167556 Correa Echeverri Gloria María -    86.045,00  

70121928 Gómez Ramírez Carlos Enrique -    86.131,00  

70065347 Vargas Álvaro -    86.333,00  

1152435786 Agudelo Lopera Daniela -    86.737,00  

21321999 Chaves De Lopera Martha -    86.879,00  

21301714 Chapman De Chapman Josefina -    87.088,00  

43712331 Londoño Giraldo Eliana Patricia -    87.451,00  

43159353 Estrada Arcila Catalina -    87.753,00  

71745961 Ramírez Mas Santiago -    87.830,00  

42683517 Ramírez Mejía María Rocío -    87.889,00  

70553185 Echeverri Obregón Juan David -    88.157,00  

42876526 Restrepo Muñoz María Yolanda -    88.177,00  

800027617 Ménsula S.A. -    88.320,00  

15525481 Escobar Pérez Juan Camilo -    88.366,00  



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

71666628 Garcia Zuluaga Jorge Iván -    88.508,00  

43166815 Lopera Aristizábal Yohana Catalina -    88.587,00  

42767084 Rendon Hurtado Marlenne Del -    89.414,00  

43753503 López Arango Paula Andrea -    89.473,00  

9550004770 Lopera Gómez Luis David -    89.660,00  

70567136 Velilla Moreno Víctor Fernando -    89.686,00  

43612223 Piedrahita Pineda Erika Patricia -    91.148,00  

29843095 Giraldo Álzate Marleny De La Trinidad -    91.654,00  

70082586 Henao Santamaria Juan Guillermo -    91.655,00  

900522054 Ia Obras S.A.S -    91.691,00  

43571915 Franco Pérez Nathalia -    92.203,00  

52264897 Forero Torres Adriana Carolina -    92.257,00  

43627041 Echeverri Montaño María Adelaida -    92.492,00  

43729898 Mondragón Restrepo Natalia -    92.650,00  

71786564 Gómez Gutiérrez Jorge Mario -    92.996,00  

21304549 Robledo De Gómez Ana Del Socorro -    93.875,00  

6075738 Gómez Osorio Efraín Humberto -    93.875,00  

71593049 Ramírez Arroyave Luis Fernando -    93.984,00  

32475986 Echeverri Ángel María Clara -    94.260,00  

955003011 Leasing Corficolombiana S A -    94.338,00  

21374436 Sierra De Cardona Roció -    95.082,00  

42867047 Hernández Uribe Ana Lucia -    95.725,00  

8213859 Jaramillo Mejía Hernando -    95.731,00  
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Tener por notificados a los herederos determinados e 
indeterminados del (los) causante (s), al cónyuge sobreviviente, al curador de bienes, al 
administrador de la comunidad y al albacea, de conformidad con lo dispuesto en Artículo 73 
en concordancia con el 37 de la ley 1437 del 2011- Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Notificar el contenido de la presente Resolución, a los representantes 
legales y/o apoderados de las sociedades que se relacionan en el cuadro anexo al artículo 
primero de la presente providencia, de conformidad con el Artículo 67 y siguientes del Código 
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 



 

Fondo de Valorización del Distrito de Medellín - FONVALMED 

Centro de Atención: Aeropuerto Olaya Herrera 
 www.medellin.gov.co Carrera 65 N° 13 – 157, Piso 2, oficina 0209 

Teléfono: +57 (604)557 0246 - NIT:900.158.929 – 0 

C-F06.V08 

 

 

CO17/7740 
CO17/7740 

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno por 
tratarse de un acto de carácter general, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 del 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
 

Publíquese y cúmplase 
 
 
 
 
 

Directora general 
 

 
 
 
Revisó y aprobó: Viviana Muñoz Giraldo.   
Subdirectora Administrativa y Financiera. 
 
    

 
 
 

Elaboró: Catalina Zabala Ochoa.        
Abogada Contratista- Proceso Trámites Legales. 

 
Revisó y Aprobó: Luis Javier Álvarez Franco 
Abogado Contratista- Gestión Jurídica. 
 

     
 
Revisó y aprobó: Yurley Tatiana Palacio  
Contratista Apoyo Financiero  
 
 

 
Revisó y Aprobó: Ana María Correa Álvarez  
Contratista Subproceso gestión de recaudo, inversiones y pagos. 
  


		2024-11-22T10:55:30-0500
	VIVIANA MUÑOZ GIRALDO


		2024-11-22T11:20:27-0500
	ANGELICA MARIA ARIAS LOZA




